ＨＴＢクルーズ株式会社

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立て

を賜り厚く御礼申し上げます。

本船は、松ヶ枝国際ターミナルを母港としておりますが、国際クルーズ客船の松ヶ枝

国際岸壁使用に関連して、一部の期日に限り小ヶ倉柳国際ターミナルを長崎港到着及び長

崎港出発時に利用することになりましたのでお知らせします。

なお、小ヶ倉柳国際ターミナル期日には、周辺アクセス対策として、大型バスによる

無料シャトルバスを運行いたします。

Ⅰ．小ヶ倉柳国際ターミナル利用

① 利用回数

本年 7月 25日から 12月 2日までの運航期間にて、全 38便中、14便が小ヶ倉柳国際ター

ミナルの利用となります。

具体的な期日は、添付資料をご参照ください。

Ⅱ．無料シャトルバス運行

① 長崎港出発時

ⅰ．対象日  8/1,8/8,8/15,8/22,10/13,11/7,11/14   7 日程

ⅱ．経 路  ＪＲ長崎駅前⇒松ヶ枝国際ターミナル⇒小ヶ倉柳国際ターミナル

       ※片道所要時間約 30 分

ⅲ．出発時間 ＪＲ長崎駅前発

   出港時間 3 時間 30 分前出発  出港 2時間半前発 の 2便

           例：8/1 15:00 小ヶ倉柳出発の場合

   ＪＲ長崎駅 ⇒ 松ヶ枝国際ターミナル ⇒ 小ヶ倉柳ターミナル

11:30 発 ⇒ 11:45 着       ⇒ 12:00 着

          12:30 発 ⇒ 12:45 着        ⇒ 13:00 着

          ※ターミナルでのチェックイン手続きは、出港 3 時間前から開始、1時間前に締切となります。

② 長崎港到着時

ⅰ．対象日（到着日基準）  7/29,8/5,8/12,8/19,10/10,11/4,11/11  ７日程

ⅱ．経路、出発時間

到着後順次、小ヶ倉柳ターミナル⇔JR 長崎駅前をピストン運行

片道所要時間約 30 分で 2 往復程度予定。

Ⅲ．小ヶ倉柳国際ターミナル情報

以上

NEWS RELEASE

長長長長崎崎崎崎～～～～上海航路上海航路上海航路上海航路オーシャンローズオーシャンローズオーシャンローズオーシャンローズ号号号号のののの

長崎発着時長崎発着時長崎発着時長崎発着時のののの小小小小ヶヶヶヶ倉柳倉柳倉柳倉柳国際国際国際国際ターミナルターミナルターミナルターミナル利用利用利用利用

並並並並びにびにびにびにバスバスバスバス運行運行運行運行のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

２０１２年７月１８日

≪ニュースリリースについてのお問い合わせ先≫
HTB クルーズ株式会社 鶴田 平田  ＴＥＬ：０９５（８９５）７８５０